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متوسط قیمت خانه های کلنگی تهران
 به متری ۵۲ میلیون تومان رسید

مرکز آمار ایران متوسط قیمت هر متر مربع مسکن کلنگی در تهران طی 
زمستان سال گذشته را ۵۲.۱ میلیون تومان اعلام کرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از مرکز آمار ایران، نتایج طرح گردآوری اطلاعات قیمت و اجاره 
مسکن شهر تهران در زمستان ۱٤٠٠ منتشر شد.متوسط قیمت فروش هر 
مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی معامله شده در زمستان 
۱٤٠٠ از طریق بنگاه های معاملات ملکی در شهر تهران ۵۲ میلیون و ۱٧٤ 
هزار تومان با میانگین مساحت ۲٣٨ متر مربع بوده است که نسبت به 
فصل قبل )پاییز ۱٤٠٠( درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱.۱٧ 
درصد افزایش داشته است.بنگاه های معاملات ملکی کشور موظف هستند 
مشخصات کلیه معاملات خرید و فروش و اجاره را در سامانه اطلاعات 
مدیریت معاملات املاک و مستغلات کشور ثبت کنند.با توجه به این که 
کاهش یا افزایش حجم )تعداد( معاملات در مناطق شهر تهران باعث کاهش 
یا افزایش شدید متوسط )حسابی( قیمت در سطح کل شهر می شود، از 
متوسط تعدیل شده )وزنی( که در آن، وزن با استفاده از سهم واحدهای 
مسکونی دارای سکنه محاسبه می شود، استفاده شده تا بتوان با حذف اثر 

حجم معاملات، تغییرات واقعی قیمت را مشخص کرد.

شرط سازمان امور مالیاتی
 برای معافیت مالیاتی شرکت های بازار سرمایه

سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه مهم اعلام کرد که حاضر است بنا بر 
شرایطی شرکت های بازار سرمایه را از پرداخت مالیات معاف کند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، در اطلاعیه مهم اعلام کرد: اگر شرکت های بازار سرمایه 
سود تقسیمی خود را به جای پرداخت نقدی به سهامداران و خارج کردن 
آن از بازار، صرف افزایش سرمایه شرکت کنند، مالیات آن صفر خواهد شد.

لغوممنوعیت واردات گندم توسط بخش خصوصی 

بر اساس اعلام گمرک ایران، ممنوعیت ثبت سفارش واردات گندم توسط 
بخش خصوصی برداشته شد.به گزارش خبرنگار مهر، بر اساس نامه نرگس 
باقری زمردی مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن 
و تجارت به علی وکیلی مدیرکل دفتر واردات گمرک ایران، ممنوعیت ثبت 
سفارش واردات گندم توسط بخش خصوصی لغو شده است.در این بخشنامه 
علت آزاد شدن واردات گندم توسط بخش خصوصی مصوبه جلسه ۵٨ ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت بوده که بر اساس آن بخش خصوصی می تواند 

گندم معمولی و دروم وارد کند.

قیمت بلیت اتوبوس در ایام اربعین اعلام شد
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای نرخ جابجایی مسافر از مبدأ شهرها 
به مقصد پایانه های هدف طرح اربعین را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای نرخ جابجایی مسافر از مبدا شهرها و 
شهرستان ها به مقصد پایانه های هدف طرح اربعین را اعلام کرد.لازم به ذکر 
است، لیست نرخ جابه جایی مسافر که به پیوست در این گزارش ذکر شده، به 
مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق شهروندان وزارت راه و شهرسازی 
و ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان های سراسر کشور ابلاغ 
شده است و درصورت هرگونه عدول از نرخ های اعلامی تخلف محسوب شده 

و بر اساس قانون با متخلفان برخورد جدی خواهد شد.

تشکیل شورای ملی سیاست گذاری 
همکاری های دوجانبه ایران و عراق 

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق از برگزاری نشست شورای 
سیاست گذاری همکاری های دوجانبه ایران و عراق خبر داد.به گزارش ایلنا، 
یحیی آل اسحاق اظهار داشت: عراق به عنوان دومین شریک تجاری کشور 
به تنهایی مقصد بیش از ۱۵ درصد کالاهای صادراتی کشورمان به اقصا نقاط 
دنیا می باشد. وقتی از بیش از ۱۵ درصد کالاهای معدنی، فرآورده های نفتی 
و مواد اولیه شیمیایی و صنعتی کسر می گردد این سهم به بیش از ٤٠ درصد 
از محصولات نهایی صادراتی افزایش می یابد.آل اسحاق افزود: نکته حائز 
اهمیت آن است که کالاهای صادراتی کشورمان به عراق تقریبا به نسبت 
برابر با منطقه اقلیم کردستان و مناطق جنوبی عراق صادر می گردد.رئیس 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق اضافه کرد: با توجه به ضرورت تحرک 
بیشتر در حوزه توسعه تعاملات اقتصادی و تجاری با کشور عراق مقرر است 
شورای سیاست گذاری همکاری های دوجانبه ایران و عراق با ابتکار عمل اتاق 
مشترک و مشارکت دستگاه های دولتی عمومی و بخش خصوصی و با حضور 
نمایندگان دستگاه های اجرایی، استانداری ها و اتاق های بازرگانی استان های 
مرزی برگزار گردد تا ضمن احصاء موانع و مشکلات تجارت با آن کشور، 
برنامه ریزی برای اجلاس توسعه همکاری های اقتصادی دو کشور نیز دیگر 

موضوعات در دستور صورت پذیرد.

افزایش نرخ مرغ به ۶۵ هزار تومان
رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی خاطر نشان کرد: نرخ مصوب مرغ 
گوشتی کیلویی ۵9 هزار و ٨٠٠ تومان است؛ فروشندگان امیدوار هستند 
که با آغاز هفته جدید قیمت ها ریزش کنند چراکه با افزایش نرخ مرغ میزان 
مصرف حدود ۲٠ درصد از سوی مردم کاهش پیدا کرد.مهدی یوسف خانی 
در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با تایید خبر  فروش مرغ کیلویی 6۵ 
هزار تومان، خاطرنشان کرد: چند روزی است که شاهد افزایش نرخ مرغ در 
واحدهای صنفی هستیم؛ مرغ زنده کیلویی ٤٤ تا ٤۵ هزار تومان و مرغ عمده 
کیلویی 6٠ هزار تومان شده است از این رو  نرخ فروش مرغ آماده طبخ در 
خرده فروشی به کیلویی 6۵ هزار تومان رسید.این فعال صنفی با بیان اینکه 
رعایت نرخ مصوب از سوی فروشندگان الزامی است، تصریح کرد: نرخ مصوب 
کیلویی ۵9 هزار و ٨٠٠ تومان است فروشندگان امیدوار هستند با آغاز هفته 
جدید قیمت ها ریزش کنند چراکه با افزایش نرخ مرغ میزان مصرف حدود ۲٠ 
درصد از سوی مردم کاهش پیدا کرد.وی ادامه داد: مرغ کیلویی 6٠ هزار تومان 
خرید گوشت قرمز را برای خانوارها اقتصادی تر کرده است؛ تفاوت نرخ مرغ و 
گوشت همواره ۵ برابر بود اما در حال حاضر این تفاوت قیمت ۲.۵ تا ٣ برابر 
شده است از این رو بخشی از خانوارها ترجیح می دهد به جای مرغ، گوشت قرمز 
خریداری کنند چراکه گوشت در سفره خانه های ایرانی کاربرد بیشتری دارد.به 
گفته رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی؛ توان خرید مردم مشخص است 
و حتی نرخ مصوب کیلویی 6٠ تومان نیز برای خریداران مورد قبول نیست؛ این 
در حالیست که تولیدکنندگان متقاضی نرخ جدید هستند و پیشنهاد فروش 
مرغ کیلویی ٧٠ تا ٨٠ هزار تومانی را به دولت می دهند البته بدون تردید این 

نرخ از سوی دولت تایید نخواهد شد.

سکه و طلا ارزان تر شد
طبق تحلیل نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، در سایه کاهش نرخ ارز 
در بازارهای داخلی که به دنبال اخبار مثبت سیاسی- اقتصادی شکل گرفته 
و همچنین سیر نزولی قیمت  طلا در بازارهای جهانی، قیمت سکه و طلا در 
بازارهای داخلی هم کاهشی شده است، بگونه ای در آخرین معاملات هفته، 
سکه بطور متوسط ٣۲٠ هزار تومان و هر گرم طلا ۲۵ هزار تومان نسبت به 
ابتدای هفته ارزان تر شده اند.محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایسنا، در رابطه 
با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا داخلی اظهار کرد: در هفته ای که 
گذشت، قیمت جهانی طلا مجدد سیر نزولی داشت و به کانال ۱6٠٠ دلار 
کاهش پیدا کرد. در این هفته بطور متوسط ٤٤ دلار کاهش قیمت اونس 
جهانی را داشتیم. این در حالی بود که نرخ ارز در داخل نیز تحت تاثیر مذاکرات 
برجامی، کاهشی طی شده است؛ البته در اواسط هفته کمی با افزایش همراه بود 
اما مجدد در پایان هفته کاهش یافت.نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
تاکید کرد: در مجموع قیمت سکه و طلا در این هفته کاهشی بود و همانطور 
که اشاره شد، این هفته بطور متوسط ٤٤ دلار اونس جهانی طلا را داشتیم و 

نرخ ارز نیز حدود ۱٠٠ الی ۲٠٠ تومان کاهش پیدا کرد. 

اخبار کوتاه

بازار

بازار اجاره پس از طی چهار ماه پرالتهاب از حدود یک ماه 
قبل به آرامش نسبی رسیده و این در حالی است که دولت 
به منظور کنترل این بازار اقداماتی همچون لایحه اجاره داری 
حرفه ای، پرداخت کمک ودیعه و تعیین سقف مجاز برای 
قراردادهای تمدید را انجام داده است.به گزارش ایسنا، 
اطلاعات غیررسمی از افت بازار اجاره مسکن خبر می دهد. 
بررسی ها نشان می دهد نرخ های پیشنهادی رهن و اجاره 
مسکن در شهر تهران در مردادماه ۱٤٠۱ نسبت به ماه قبل 
٨ درصد کاهش یافته است. بازار اجاره، مردادماه را به عنوان 
یکی از ماه های پیک جابه جایی با التهاب کمتری در مقایسه 
با ماه های گذشته پشت سر گذاشت.آمار رسمی درباره قیمت 
مسکن شهر تهران در مردادماه نیز بررسی های میدانی 
مبنی بر کسادی این بازار را تایید کرد. مطابق اعلام مرکز 
آمار ایران، متوسط قیمت وزنی هر متر مربع آپارتمان های 
مسکونی شهر تهران در مردادماه امسال ٤۵ میلیون و ۱٤٨ 
هزار تومان بوده که در مقایسه با تیرماه افزایش ۱.٨ درصد 
را نشان می دهد. مرکز آمار هم چنین متوسط حسابی قیمت 
مسکن در تهران را ٤۲ میلیون و ٨٣9 هزار تومان اعلام 
کرد.وزارت راه و شهرسازی با انتشار گزارشی اقدامات دولت 
برای کنترل بازار اجاره را تشریح کرد. در این گزارش آمده 
است: وزارت راه و شهرسازی با تأمین زمین یک میلیون و 
6٣۱ هزار و ٤٤٠ واحد مراحل مختلف ساخت یک میلیون 
و ۱6٣ هزار و ۵٤9 واحد را آغاز کرده است و در بخش 
کنترل بازار اجاره علاوه بر بسته سیاستی مصوب شده 
در جلسه سران قوا به تدوین لایحه اجاره داری حرفه ای 
و پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن پرداخته است.
حسب اطلاعات طرح جامع مسکن طی ۵ سال گذشته 
باید سالانه حدود 9٠٠ هزار واحد مسکونی تامین می شد. 
این در شرایطی است که بر اساس اطلاعات منتشر شده 
طی سال های مذکور صرفا به میزان ۵٠ درصد این میزان، 
تولید مسکن در کشور صورت پذیرفته است و بازار مسکن 
در شرایط فعلی با عدم تعادل شدید بین عرضه و تقاضا 
مواجه شده است. از این رو و همچنین متاثر از بی ثباتی های 
روی داده در شرایط کلان اقتصادی طی سال های گذشته، 
قیمت مسکن و اجاره بها به میزان قابل توجهی افزایش یافته 
است. مجموعه این شرایط، عموم خانوار به خصوص خانوار 
موجود در دهک های پائین درآمدی را در تامین مسکن با 
مشکل مواجه نموده است. بنابراین ضروری است دولت در 
چارچوب قوانین و مقررات موجود به خصوص قانون جهش 
تولید مسکن و قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه 
مسکن با ارائه انواع امکانات و مشوق ها از جمله ارائه زمین 
ارزان قیمت زمین تامین مسکن را برای خانوارهای فاقد 
مسکن واجد شرایط ایجاد نماید.دولت سیزدهم برای کنترل 
بازار اجاره علاوه بر افزایش سقف تسیهلات، تعیین سقف 
افزایش اجاره بها، بسته کنترل بازار مسکن را در سه بخش 
تدوین کرده است که در جلسه سران قوا برای راهکارهای 
کوتاه مدت آن تصمیم گیری شد.با توجه به اینکه اجاره بهای 
مسکن هزینه فرصت و بازدهی سرمایه انباشت در مسکن 
و به عبارتی یک نوع خدمت در مجموعه اقتصاد کلان 
محسوب میشود، بنابراین بدیهی است که همگام با سایر 
خدمات عرضه شده در مجموعه اقتصاد و در شرایط تورمی، 

بازار اجاره مسکن نیز با افزایش قیمت مواجه شود. به علاوه 
اجاره بهای دریافتی نسبتی از قیمت ملک مورد اجاره است 
و اثر افزایش قیمت مسکن به عنوان یک دارایی بر روی 
اجاره بها با وقفه ظاهر خواهد شد.بر همین اساس و به 
طورکلی مهمترین عوامل موثر بر اجاره بهای مسکن شامل 
نقدینگی و تورم عمومی، قدرت خرید خانوار، کشش پذیری 
اجاره بها، تاثیر عوامل روانی و انتظارات بر بازار اجاره، 
ساختار جمعیتی، کاهش قدرت مالکیت خانوارهای جوان، 
کمبود واحدهای مسکونی اجاره ای متناسب با تمکن مالی 
دهک های متوسط و پایین جامعه، افزایش مهاجرت و در 
پی آن افزایش میزان تقاضا برای مسکن اجاره ای، و نرخ 
سود سپرده های بانکی و تاثیرگذاری نرخ سود بر ترکیب 
میزان رهن و اجاره مسکن است.نقدینگی و تورم عمومی با 
وجود افزایش نرخ رشد نقدینگی بیش از ٤٠  درصدی در 
سال ۱٤٠٠، تاثیر آن بر تورم عمومی و اثرگذاری با وقفه 
آن بر روی اجاره بهای مسکن، بدیهی است که اجاره بها 
مستعد افزایش بوده و از متغیرهای کلان تاثیر می پذیرد.
ساختار جمعیتی، کاهش قدرت مالکیت خانوارهای جوان، 
کمبود واحدهای مسکونی اجاره ای متناسب با تمکن مالی 
دهک های متوسط و پایین جامعه، افزایش مهاجرت و در 
پی آن افزایش میزان تقاضا برای مسکن اجاره ای- افزایش 
تعداد خانوارهای تک نفره و کاهش تولید و عرضه مسکن در 
سالهای گذشته، عرضه مسکن اجاره ای به بازار متناسب با 
تقاضا را کاهش داده و زمینه افزایش اجاره بها را فراهم آورده 
است.نرخ سود سپرده های بانکی از دیگر عواملی است که بر 
ترکیب رقم رهن و اجاره ماهانه تاثیر می گذارد، به عبارتی 
در شرایطی که نرخ سود سپرده بالا باشد، موجرین تمایل 
به دریافت رهن بیشتر و در زمان کاهش نرخ سود تمایل به 
افزایش رقم اجاره بها دارند.با وجود همه این موارد وزارت 
راه و شهرسازی اقدامات متعددی در راستای کنترل بازار 

اجاره و کمک به مستاجران انجام داده از آن جمله می توان 
به تدوین لایحه اجاره داری حرفه ای با هدف ساماندهی بازار 
اجاره و حمایت از مستأجران که جهت تصویب و ابلاغ به 

دولت ارسال شده، اشاره کرد.
پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن

همچنین طی سالهای ۱٣99 و ۱٤٠٠ تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن با نرخ سود پایین به مستاجرین پرداخت شد 
که در قالب این طرح بیش از ٤۵٠ هزار خانوار از تسهیلات 
کمک ودیعه مسکن استفاده کردند. همچنین محدودیت 
افزایش سقف اجاره بها در سال ۱٤٠۱ نیز اجرایی شده که 
برابر گزارش های دریافتی تاثیر قابل ملاحظه ای در جلوگیری 
از جا به جایی مستأجران و افزایش تمدید قراردادهای اجاره 
داشته شده است. ثبت نام از مستأجران متقاضی دریافت 
تسهیلات ودیعه مسکن به تعداد بیش از ٣.۲ میلیون نفر از 
سال ۱٣99 تا کنون که ۵٠۵.۲۵۱ نفر ان مربوط به فاز سوم 

تسهیلات در سال ۱٤٠۱ است.
احراز شرایط متقاضیان دریافت تسهیلات ودیعه و 
شناسایی بیش از ٨9٠هزار متقاضی حائزشرایط از سال 
۱٣99 تا کنون که ٤٤۲.٧۵٠ نفر ان مربوط به متقاضیان 
سال ۱٤٠۱ است.پرداخت حدود ۵٠٠هزار فقره تسهیلات 
ودیعه مسکن به مستأجران متقاضی که بالغ بر ٤٠ هزار 
واحد آن مربوط به متقاضیان ثبت نامی از اواخر خرداد ماه 
و تسهیلات سال ۱٤٠۱ می باشد.  لازم به توضیح است 
که برنامه تعیین سقف افزایش اجاره بها برای قراردادهای 
تمدیدی سال ۱٤٠۱ در دستور کار قرار گرفت ومصوب 
شده است. بعلاوه پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
به مستأجران برای شهر تهران، مراکز استان ها و سایر نقاط 
شهری با افزایش مبلغ ۱٠٠، ٧٠ و ٤۵ میلیون تومان برای 
سال ۱٤٠۱ در شورای پول و اعتبار مصوب شده که پرداخت 
آن در شبکه بانکی کشور در حال انجام است.علاوه بر این 

تولید و عرضه مسکن در قالب طرح های حمایتی و کمک 
به کسب و کار بخش خصوصی در قالب قانون جهش تولید 
مسکن با جدیت در حال انجام است. این اقدام منجر به 
افزایش موجودی مسکن در کشور و به دنبال آن کنترل 
بهای مسکن و کنترل نرخ رشد اجاره بهای مسکن خواهد 
شد.گزارش های میدانی حاکی از آن است که سیاست های 
اجرایی سالهای گذشته از جمله پرداخت تسهیلات کمک 
ودیعه و تعیین سقف اجاره بها تاثیر مطلوبی در کنترل 
افزایش اجاره در قراردادهای تمدیدی اجاره به ویژه در 
شهرهای بزرگ داشته است.مجموعه ای با عنوان بسته 
مدیریت بازار اجاره در سه بخش تدوین شده است. موضوع 
نخست این بسته، موضوع کمک یا تشدید عرضه واحدهای 
خالی موجود در بازار است. این اقدام کوتاه مدت با سامانه 
املاک و اسکان اجرایی شده است. سامانه اسکان املاک 
در دی ماه سال گذشته برای اولین بار توانست بیش از ۵6٠ 
هزار واحد مسکونی خالی را شناسایی و به سازمان امور 
مالیاتی معرفی کند و اولین مالیات های خانه خالی بعد از 
٤٠ و چند سال که از اولین قانون می گذشت، در بهمن 
ماه سال گذشته به اجرا درآمد.موضوع دوم افزایش تولید 
واحد های مسکونی است که در قالب پروژه های حمایتی 
طرح نهضت ملی مسکن با جدیت در حال انجام است 
به طوری که وزارت راه و شهرسازی با تأمین زمین یک 
میلیون و 6٣۱ هزار و ٤٤٠ واحد مراحل مختلف ساخت 
یک میلیون و ۱6٣ هزار و ۵٤9 واحد را آغاز کرده است.

تهیه، ارائه و تصویب بسته سیاسی به نشست سران قوا علاوه 
بر تعیین میزان افزایش سقف تمدید قراردادهای اجاره بها 
در سال ۱٤٠۱ و تمدید خودکار یکساله قراردادهای اجاره، 
موارد استثناء شده از تمدید خودکار اجاره نامه ها قید شده 
است.مستاجر در صورتی که مالک، ملک یا واحد مورداجاره 
را به فروش رسانیده باشد و قرارداد فروش را در سامانه ثبت 
معاملات املاک ثبت نموده و کد رهگیری دریافت کرده 
باشد و اطلاعات ملک را در سامانه املاک و اسکان ثبت 
کرده باشد، و یا اینکه مالک برای تخریب، بازسازی یا تعمیر 
نسبت به اخذ پروانه ساختمانی از مراجع ذی ربط اقدام کرده 
باشد، لازم است واحد مسکونی را تخلیه کند.همچنین 
درصورتی که مستاجر در دوره اجاره قبلی با تشخصیص 
مرجع قضایی )شورای حل اختلاف( نسبت به انجام به موقع 
تکالیف اقدام نکرده باشد و یا اینکه افزایش مبلغ اجاره بها 
معادل درصدهای مصوب توسط مستاجر پذیرفته نشود، 
لازم است واحد مسکونی توسط مستاجر تخلیه شود.سران 
قوا همچنین مصوب کردند؛ درصورتی که فرزند مالک ازدواج 
رسمی کرده و برای سکونت به واحد مورداجاره نیاز داشته 
باشد و یا اینکه مالک نیاز به سکونت در واحد مسکونی خود 
داشته باشد با داشتن شرایط لازم، مستأجر لازم است واحد 
مسکونی را تخلیه کند.ملاک رسیدگی و بررسی حقوقی 
اختلافات اجاره بین موجر و مستاجر در مراجع قضایی 
)شورای حل اختلاف( اطلاعات ثبت شده در سامانه کد 
رهگیری و املاک و اسکان است.مراجع قضایی )شورای حل 
اختلاف( مکلفند در کوتاه ترین زمان ممکن و حداکثر ظرف 
مدت یک ماه نسبت به بررسی موارد اختلاف و صدور رای 

اقدام کنند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تجارت غیرنفتی 
کشورمان در چهارماهه نخست امسال ۲۱ درصد رشد یافته 
است.به گزارش ایرنا، »سید رضا فاطمی امین وزیر« در برنامه 
صف اول شبکه خبر با مهم ارزیابی کردن دو شاخص تولید و 
تجارت در اقتصاد افزود: سال ۱٤٠٠ تجارت غیرنفتی کشور 
رشد قابل توجهی داشته و به رقم ٤٨ میلیارد دلار رسیده 
است.وی ادامه داد: همچنین در ٤ماهه نخست امسال این 
رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۱ درصد رشد را 
نشان می دهد. وزیر صمت  با اشاره به اینکه تلاش شده تا 
تحولات زیرساختی در همه عرصه های مربوط به وزارتخانه 
ایجاد شود گفت: دولت مردمی عمیقاً باور دارد که مسائل 
کشور داخلی است و خودمان باید این مسائل را رفع کنیم.

فاطمی امین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با وجود 
تحریم ها چرا در یک سال گذشته تجارت و تولید رشد داشته 
است، گفت: دلیلش آن است که فکرمان عوض شده و این 
دولت منتظر نمی ماند ببیند آن طرف چه تصمیمی می گیرد؛ 

بلکه با اتکا به توان داخل تصمیم ها اتخاذ می شود.
وی در ادامه با ارائه آماری از بخش تولید، صادرات و 
سایر بخش های وزارت صنعت معدن و تجارت به تشریح 

فعالیت های این وزارتخانه در یک سال گذشته پرداخت.
تلاش برای قطع برنامه ریزی شده برق

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به بخش صنعت 
و تولیدات آن روند طی شده را روبه رشد دانست و در 

خصوص قطعی برق صنعت در تابستان گفت: تلاش شد 
تا برق علی رغم سال های گذشته به صورت برنامه ریزی شده 
و هماهنگ قطع شود تا آسیب کمتری به تولید وارد شود. 
به همین دلیل امسال نسبت به سال گذشته بخش صنعت 
۱۲ درصد بیشتر برق دریافت کرده است و کاهش تولید به 

دلیل قطعی برق نسبت به سال های قبل کمتر بوده است.
فاطمی امین همچنین با اشاره به بازار سیمان و نوسانات 
آن در سال گذشته و سال جاری گفت: توانستیم بازار 
سیمان را کنترل کنیم و در سال گذشته پس از یک ماه و 
نیم افزایش قیمت در این بازار با اصلاح سازوکار بازار سیمان 

قیمت را به قبل از گران شدن برگردانیم.
روند روبه رشد تولید خودرو

وزیر صمت در ادامه با اشاره به اقدام هایی  که در خصوص 
کنترل و ساماندهی صنعت خودرو صورت گرفته گفت: در 
دی ماه سال گذشته ۱٧٠ هزار خودروی ناقص در پارکینگ ها 
وجود داشت که در حال حاضر باثبات بخشی به تولید این 
مشکل رفع شده است و از ابتدای امسال تا کنون حدود ٧ 
خودرو ناقص تولید شده که این رقم از استانداردهای جهانی 
نیز کمتر است. فاطمی امین با بیان اینکه تولید خودرو روند 
روبه رشدی داشته است گفت: ثبات بخشی به تولید و اصلاح 
سازوکارها و تأمین قطعات از جمله مهم ترین عوامل رشد در 
این صنعت است و با انجام اقدام هایی  ازاین دست قدم در 
مسیر توسعه صنعت خودرو گذاشته ایم. اقدام هایی  از قبیل 

صدور ۲٣٠ میلیون قطعه کد رهگیری برای قطعات خودرو 
و ۱٣٠ هزار شناسه که باعث می شود جلوی عرضه کالای 
قاچاق و تقلبی در بازار گرفته شود. وی با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه تحول صنعت خودرو در هفته نخست شهریورماه 
افزود: در این نمایشگاه دیدیم که صنعت خودرو به سمت بن 
سازه ها و پلتفرم های مشترک می رود که همین هماهنگی 
و هم افزایی بین شرکت های مختلف خودروسازی اعم از 
خصوصی و دولتی باعث کاهش قیمت و افزایش کیفیت 

خودرو می شود.
خودروی اقتصادی حلقه مفقوده

فاطمی امین افزود: خودروی اقتصادی یکی از حلقه های 
مفقوده در سبد خودروی ایران است و در نمایشگاه تحول 
صنعت خودرو نوعی از این خودرو ارائه شد که با تلاش 
خودروسازان و نظارت وزارت صمت به زودی به بازار عرضه 
خواهد شد؛ اما تا زمان عرضه انبوه آن روی واردات این نوع 
خودرو حساب می کنیم و یکی از شروط واردات خودرو را 
نیز به لزوم واردات خودروی اقتصادی اختصاص داده ایم تا 
فقط خودروی لوکس وارد کشور نشود و همه مردم بتوانند 

از این فرصت استفاده کنند.
تلاش برای توسعه روابط اقتصادی

وزیر صمت در ادامه با بیان اینکه  سطح روابط اقتصادی 
کشور بسیار ضعیف تر از روابط سیاسی است افزود: این 
مسئله یک نقص مهم است و تلاش کرده ایم تا روی آن 

متمرکز شویم؛ ازاین رو روابط تجاری و اقتصادی خوبی را 
با کشورهایی از جمله روسیه، بلاروس، عمان و پاکستان 
آغاز کرده ایم. فاطمی امین همچنین در بخش دیگری از 
صحبت های خود به موضوع معدن اشاره کرد و گفت:   در 
بخش معدن عقب ماندگی هایی وجود دارد که یکی از این 
اشکالات موضوع اکتشافات است. اولین کاری که انجام 
دادیم شناخت درست و دقیق از ذخایر بود و در همین 
زمینه بیش از 6٠٠ پهنه معدنی در خراسان مشخص شد و 
با برنامه ریزی های انجام شده کل کشور را تحت پوشش قرار 
خواهیم داد، چرا که با شناسایی دقیق ظرفیت ها می توان به 

بهره برداری مطلوب در این حوزه رسید.
فعالیت بیش از هزار معدن به زودی

وی همچنین با اشاره به اینکه در ٣ ماه آینده ۱هزار 
و ۲٠٠ معدن فعال خواهند شد گفت: در بخش معدن 
جهش قابل توجهی را در اخذ حقوق دولتی داشتیم که 
امسال بیش از ۲ برابر دیگر نیز اخذ خواهد شد. وزیر 
صنعت معدن و تجارت در ادامه مسئله سرمایه در گردش 
را یکی از مهم ترین چالش های واحدهای تولید عنوان کرد و 
گفت: با تعاملات صورت گرفته بین وزارت اقتصاد و بانک ها 
صورت حساب های الکترونیکی طراحی شده که به موجب آنها 
هزینه و مبالغ به حساب مستقیم فروشنده ها واریز می شود 
و ازاین رو انحراف منابع کاهش پیدا می کند و باعث می شود 

منابع در تولید نگه داشته شوند.

پس از چهار ماه پر التهاب

بازار اجاره از تب و تاب افتاد

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد

رشد ۲۱ درصدی تجارت غیرنفتی در چهارماهه امسال

رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک خاطر نشان کرد: 
سقف صادرات دام در مصوبه شورای قیمت گذاری و 
شیوه نامه صادرات به دلیل احتمال تنش در بازار اعلام 
نشده است؛ ولی به صورت محرمانه به سازمان جهاد 
کشاورزی استان ها ابلاغ شده تا بر اساس آن مجوز 

صادر کنند.
افشین صدر دادرس در گفت وگو با ایلنا، با اشاره 
به ابلاغ شیوه نامه صادرات دام زنده از سوی سازمان 
دامپزشکی، گفت: مرجع صدور مجوز صادرات دام 
زنده، سازمان جهاد کشاورزی استان هاست؛ متقاضیان 
صادرات باید درخواست خود را به این سازمان اعلام 
کنند و هم اکنون در مرحله ثبت تقاضا هستیم.وی 
گفت: اگر نقطه ابهامی در روند وجود ایجاد شود طبق 
شیوه نامه از معاونت امور دام یا دفتر توسعه صادرات 

استعلام گرفته می شود در صورت نبود ابهام متقاضی 
برای طی کردن مراحل به سازمان دامپزشکی مراکز 
استان ها ارجاع داده می شود.رئیس اتحادیه مرکزی 
دام سبک با اشاره به کشورهای هدف صادراتی، خاطر 
نشان کرد: کشورهای حاشیه خلیج فارس، عراق و 
اقلیم کردستان دام زنده صادر می شود؛ و در ازای آن 

صادرکننده باید ارز وارد کشور می کند.
این فعال اقتصادی با بیان اینکه دامپروری 
فراسرزمینی در ارمنستان و مغولستان انجام می شود، 
گفت: در این کشورها مراتع به وفور وجود دارد و دام 
ارزان است از این رو سرمایه گذار ایرانی به این کشورها 
می روند و اقدام به تولید می کنند؛ اما نباید از این نکته 
غافل شویم که محور توجه باید تولیدکننده داخلی 

باشد. 

هزینه رشد موادغذایی در ایالات متحده در سال 
۲٠۲۲ به بیشترین میزان افزایش خواهد یافت.به 
گزارش ایسنا، بر اساس گزارش جدید ایالات متحده، 
هزینه رشد مواد غذایی در حال افزایش است و این 
نشانه ای از این است که تورم و بدترین اثرات آن تمام 
نشده است.قیمت همه چیزهایی که کشاورزان برای 
کشت محصولات از کود گرفته تا خوراک و نیروی کار 

استفاده می کنند، سر به فلک کشیده است. 
به گفته وزارت کشاورزی ایالات متحده، برآورد 
می شود که هزینه های تولید در سال ۲٠۲۲ به میزان 
66.۲ میلیارد دلار یا ۱٨ درصد افزایش یابد که بالاترین 
میزان در تاریخ بوده است.رونق هزینه های کشاورزی 
آمریکا در حالی رخ می دهد که جهان به طور فزاینده ای 
برای تامین منابع به ایالات متحده روی می آورد زیرا 

جنگ در اوکراین بازارهای کالا را متلاشی می کند و 
محموله های مهم غلات از دریای سیاه، یکی از سبدهای 
نان جهان را مختل می کند. قیمت های جهانی مواد 
غذایی در ماه های اخیر رکوردها را لمس کرده اند زیرا 
تورم در اقتصادها موج می زند و سطح گرسنگی در حال 

افزایش است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، بزرگ ترین جهش در 
هزینه ها از کود و خوراک برای پرورش حیوانات حاصل 
می شود. قیمت ذرت و گندم همچنان بالاست. بازارهای 
کود شیمیایی با نگرانی از اینکه تحریم های ناشی از 
جنگ اوکراین به محموله های روسیه، صادرکننده 
بزرگ، آسیب می زند، افزایش یافته است. بحران انرژی 
اروپا همچنین برخی از کارخانه ها را مجبور به تعطیلی 

یا کاهش تولید می کند.

ثبت رکورد تاریخی در هزینه کشاورزیدامپروری فراسرزمینی ایرانیان در مغولستان

مدتی است که فعالیت زنجیره ای بیت کوین بین سبز و 
قرمز نوسان دارد با این حال، این بار پس از اینکه قیمت 
بیت کوین متحمل زیان شدید شد، فعالیت روی زنجیره، 
بار دیگر به سمت نزول تغییر کرد. این کاهش، اکثر معیارها 
را تحت تأثیر قرار داده و منجر به کاهش دو رقمی در 
برخی موارد شده است.به گزارش ایسنا و به نقل از کوین، 
فعالیت زنجیره ای بیت کوین در هفته گذشته موارد زیادی 
به جای گذاشته که نمونه ای از آن درآمدهای ماینر است. 
درآمد روزانه ماینرهای بیت کوین به دنبال کاهش ارزش 

بیت کوین به ۱٧هزار و 6٠٠ دلار، به کمترین میزان سالانه 
۱٨ میلیون دلاری رسید و با بهبودی، درآمد روزانه ماینرها 
به بالای ۲٠ میلیون دلار رسید اما بار دیگر، درآمد ماینرها 
کاهش یافته است.در هفته گذشته، درآمد روزانه ماینرها 
حدود ٠.۱٠ درصد کاهش یافت و به ۲٠.٧ میلیون دلار 
رسید که کمترین کاهش در همان دوره زمانی بوده است. 
درآمد روزانه حاصل از کارمزدها با کاهش ٠.۲٧ درصدی 
به ۱.۱٠ درصد رسیده است و در مقابل، معاملات روزانه 
با کاهش ٣.٧٨ درصدی در بازه زمانی مشابه قرار دارد.

بیشترین کاهش در هفته گذشته مربوط به کارمزدهای 
روزانه بوده است. کاهش ۲۱.۲٧ درصدی باعث کاهش 
آن از ۲6۵هزار و ۵9۵  دلار به ۲٠9هزار و 9٣ دلار شد. 
در مورد حجم معاملات روزانه، این متریک زنجیره ای با 
کاهش ۱6.٧٠ درصدی، از ٣.٣۵6 میلیارد دلار به ٧96.۲ 
میلیارد دلار نزول کرد که نشان می دهد پول کمتری در 

بلاک چین بیت کوین جابجا می شود.
نرخ هش بیت کوین یکی از تنها مواردی بود که در 
این دوره زمانی سبز شد. در زمانی که بیشترین کاهش ها 
ثبت شده بودند، تولید بلوک در ساعت به طور قابل توجهی 
افزایش یافت و  افزایش ٧.٣۱ درصد، میانگین 6.۱٨ بلوک 

را به 6.6٤ بلوک رساند. 
این تنها رنگ سبز در دریای سرخ است. افزایش نرخ 

کشف بلاک بیت کوین به احتمال زیاد دلیل کاهش کارمزد 
تراکنش ها بوده که منجر به پایین ترین میانگین کارمزد 
تراکنش روزانه از آوریل ۲٠۲٠ شده است.به طور طبیعی، 
نرخ هش در حال افزایش بود. این آخرین افزایش در 
خندق خون آخرین هفته آگوست شاهد افزایش آن به 
سمت اوج های ژوئن بود. با این حال، کمی کمتر از بالاترین 
رکورد خود متوقف شد اما همچنان مسیر صعودی 
دلگرم کننده خود را حفظ می کند.با این حال، میانگین 
تراکنش های هر بلوک و میانگین ارزش تراکنش کاهش 
یافته است. میانگین تراکنش های هر بلوک با ٣.٧٨ درصد 
کاهش به ۱۵٣٧ رسید و میانگین ارزش تراکنش ۱٣.٤٣ 
درصد از ۱٣هزار و ۱9۵ دلار در هفته قبل به ۱۱هزار و 

٤۲۲ دلار در هفته گذشته کاهش یافت.

ارز دیجیتال 
آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

رالی خونین بیت کوین


